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SŁOWO KS. PROBOSZCZA
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Ks. Grzegorz Stolczyk 

proboszcz parafii pw. św. Brata Alberta 
w Gdańsku-Przymorze

 
„Oto teraz czas upragniony, oto teraz dzień zbawienia”.  

2 Kor 6,2 
 
 
Prze ży wa my wy jąt ko wy rok. Mi ja bo wiem 2025 lat od na ro dze nia Je zu sa 
Chry stu sa i 100 lat od po wsta nia die ce zji gdań skiej. Pa pież Fran ci szek, za -
po wia da jąc Rok Świę ty, zwró cił na szą uwa gę na po trze bę od bu do wa nia         
w so bie na dziei. Za zna czył, że ten czas bę dzie mógł znacz nie przy czy nić się 
do przy wró ce nia kli ma tu na dziei i uf no ści ja ko znak no we go od ro dze nia, któ -
re go wszy scy pil nie po trze bu je my. Z te go wła śnie wzglę du wy brał za je go 
ha sło sło wa: „Piel grzy mi na dziei”. 
 
W en cy kli ce Spe sa lvi, po świę co nej na dziei, pa pież Be ne dykt XVI za pi sał: 
„Pierw szym istot nym miej scem ucze nia się na dziei jest mo dli twa. Je śli nikt 
mnie już wię cej nie słu cha, Bóg mnie jesz cze słu cha. Je śli już nie mo gę z ni -
kim roz ma wiać, ni ko go wzy wać, za wsze mo gę mó wić do Bo ga. Je śli nie ma 
już ni ko go, kto mógł by mi po móc – tam, gdzie cho dzi o po trze bę al bo ocze -
ki wa nie, któ re prze ra sta ją ludz kie moż li wo ści trwa nia w na dziei – On mo że 
mi po móc”. 
 
Bóg, któ ry przy cho dzi do czło wie ka pod czas mo dli twy, przy no si lub umac nia 
na dzie ję więk szą od trud no ści, któ re nie po ko ją je go ser ce. Od tej chwi li czło -
wiek nie jest już cał ko wi cie sa mot ny. Kie dy się mo dli, słu cha Bo ga i ma moż -
li wość mó wie nia do Nie go, dzię ki cze mu ro śnie w nim si ła na dziei. 
 
W tym du chu chce my po raz szó sty prze ży wać In dy wi du al ną Dro gę Krzy żo -
wą. Owo cem pod ję te go tru du mo że być spo tka nie z cier pią cym Chry stu sem, 
a tym sa mym świa do mość bli sko ści Bo ga, któ ry z mi ło ści do nas wszyst ko 
mo że nam uczy nić. Niech w na szych ser cach zro dzi się od wa ga i za ra zem 
chęć po wsta nia z wła snej bie dy, uwol nie nia się ze swo ich trud no ści, wyj ścia 
z grze chu i roz po czę cia no we go ży cia. W krzy żu Je zu sa Chry stu sa i ad o ra cji 
Naj święt sze go Sa kra men tu mo że my od na leźć dro gę wyj ścia z trud nej sy tu -
acji i roz wią za nie wszyst kich swo ich pro ble mów.  
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STACJE  DROGI  KRZYŻOWEJ

Kościół św. Brata Alberta, Gdańsk-Przymorze, ul. Olsztyńska 2 

Kościół św. Józefa, Gdańsk-Przymorze, ul. Jagiellońska 9 

Kościół Chrystusa Odkupiciela, Gdańsk-Żabianka, ul. Gdyńska 8 

Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej, Gdańsk-Żabianka,                                           
Plac Kardynała Stefana Wyszyńskiego 1 

Bazylika Archikatedralna, Gdańsk-Oliwa, ul. Bp. Edmunda Nowickiego 5 

Kościół Matki Bożej Królowej Korony Polskiej, Gdańsk-Oliwa, Polanki 131 

Kościół św. Stanisława Kostki, Gdańsk-Oliwa, ul. Abrahama 38 

Sanktuarium Miłosierdzia Bożego, Gdańsk-Strzyża, ul. Gomółki 9  

Kolegiata Najświętszego Serca Jezusowego, Gdańsk-Wrzeszcz,                                
ul. ks. Zator-Przytockiego 3 

Kościół św. Andrzeja Boboli, Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Mickiewicza 11 

Kościół św. Stanisława Biskupa Męczennika, Gdańsk-Wrzeszcz,                               
al. Legionów 13 

Kościół św. Kazimierza, Gdańsk-Zaspa, ul. Pilotów 1 

Sanktuarium św. Jana Pawła II, Gdańsk-Zaspa, al. Jana Pawła II 48 

Kościół św. Brata Alberta, Gdańsk-Przymorze, ul. Olsztyńska 2
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Sto imy dziś Oj cze, Bo że Mi ło sier ny na dro dze, któ -
rą bo le śnie prze szedł Twój Syn. W ob li czu za lęk nio -
nej ludz ko ści roz po czy na my wspól ną wę drów kę, 
aby przyj rzeć się kon dy cji świa ta i na szych serc. 
Każ da ze sta cji od no si się do wie lu grze chów na tu ry 
ludz kiej, de ma sku je je, od sła nia ich źró dło, wy ja wia 
praw dę o nas sa mych. Św. Jan Pa weł II wie lo krot nie 
po wta rzał: „tyl ko praw da was wy zwo li”. 
Roz po czy na jąc dro gę krzy żo wą sta je my się świad -
ka mi su mie nia współ cze sne go świa ta. W tę prze -
strzeń wkra cza z krzy żem na ra mio nach Mi ło sier ny 
Je zus, któ ry z mi ło ścią przyj mu je wszel ki ból na -
szych wy na tu rzeń oraz ob my wa je swo ją krwią. 
Przy każ dej sta cji swo jej od ku pień czej mę ki zo sta -
wia nam wska zów ki, swo iste da ry mi ło sier dzia, 
któ re po win ny stać się dla nas je dy nym ra tun kiem, 
któ re mo gą uzdro wić świat.  
 

WSTĘP
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JEZUS  NA  ŚMIERĆ  SKAZANY

Kłaniamy się Tobie, Panie Jezu Chryste i błogosławimy Ciebie, 
żeś przez Krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył.    

Ska za nie przez tłum jest rów nież zna kiem na szych cza sów. Jak ła two nam 
wy da wać wy ro ki, gdy je ste śmy ano ni mo wi, nie wi docz ni dla ska zań ca. Na 
pierw szym miej scu sta wia my wzgląd ludz ki, idzie my za gło sem wie lu, za gło -
sem tych, któ rzy gło śniej krzy czą. Hej tu je my ko goś w In ter ne cie, na wet nie 
pa trząc tej oso bie w oczy. 

Ma ni pu lo wa nie praw dą, dez in for ma cja, wszech obec ny cha os sie ją     
w nas za męt i bu dzą strach. Czu je my si łę, kie dy je ste śmy w gru pie, przy -
wią za ni do po zo rów bez pie czeń stwa. Wol ni w wy bo rach, a jed nak tak    
bar dzo znie wo le ni my śle niem więk szo ści. Na tar go wi sku świa ta le d wo za -
uwa ża my cier pią ce go Je zu sa. 

Ty, Je zu, mil cza łeś, po ka zu jąc nam, że w ci szy wła sne go ser ca wy -
mow niej do nas mó wisz. Spo tkaj dziś mil czą ce go Je zu sa na ad o ra cji Naj -
święt sze go Sa kra men tu. Za nurz się w Je go spoj rze niu, aby uchro nił cię od 
zgieł ku te go świa ta i na peł nił po ko jem. Po zwól Je zu so wi prze mie nić Two je 
ser ce, tak, abyś dzie lił się po ko rą z pysz ny mi, ła god no ścią z bru tal ny mi, cier -
pli wo ścią z agre syw ny mi, a ra do ścią ze smut ny mi. 
 
 
 
 

Któryś za nas cierpiał rany, Jezu Chryste, zmiłuj się nad nami. 

 STACJA I  
 
Kościół św. Brata Alberta 
Gdańsk-Przymorze 
ul. Olsztyńska 2 

+   +   +
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Kła nia my się To bie, Pa nie Je zu Chry ste i bło go sła wi my Cie bie, 
żeś przez Krzyż i mę kę swo ją świat od ku pić ra czył.  

Uni ka my lu dzi, któ rzy są nam nie przy chyl ni lub ma ją od mien ne po glą dy. 
Cho dzi my tam, gdzie nam schle bia ją i jest przy jem nie. Nie po dej mu je my 
tru du w wal ce z prze ciw no ścia mi. Na sa mą myśl o cier pie niu ucie ka my    
w ucie chy te go świa ta. Z za ło że nia na sze ży cie ma być je dy nie pa smem suk -
ce sów i ra do ści. Gdy to się nie uda je, sta je my się apa tycz ni, roz go ry cze ni, 
wpa da my w de pre sję i in ne cho ro by. W mał żeń stwie spo ry roz wią zu je my 
roz wo dem, a trud no ści w ka płań stwie odej ściem od po wo ła nia. Po le ga jąc je -
dy nie na so bie, tra ci my na dzie ję i nie zna my spo so bu na po pra wę. Na sze go 
spo łe czeń stwa do ty ka pla ga sa mo bójstw i śmier ci na ży cze nie.           .     

Po myśl, kto tak na praw dę jest w sta nie udźwi gnąć two je ża le, pre -
ten sje, nie cier pli wość, nie do koń czo ne mo dli twy? Kto zro zu mie Cię le piej niż 
Je zus? Prze cież to On jest Bo giem Czło wie kiem.             .   

Je zus wziął na swo je ra mio na ca ły ogrom te go cier pie nia. Cier pie nia 
nas wszyst kich. Sło wa „Oj cze, od dal ode mnie ten kie lich” uka zu ją, jak by ło 
to trud ne, ale dzię ki pra gnie niu Je zu sa, by wy peł nić wo lę Oj ca, sta ło się moż -
li we. Dla te go na każ dy dzień na szej dro gi przez ziem skie zma ga nie Bóg 
umac nia nas sło wa mi „nie lę kaj cie się”. Nie jest to za pew nie nie, że wier ność 
Bo gu nie bę dzie nas kosz to wać czy bo leć, ale że Bóg jest za wsze z na mi     
i wie, co jest naj lep sze dla nas. Wy trwa nie pod wła snym krzy żem moż li we 
jest tyl ko po przez bez gra nicz ne za ufa nie w wo lę Bo ga. Je zu, ufam To bie! 

Któ ryś za nas cier piał ra ny, Je zu Chry ste, zmi łuj się nad na mi.

JEZUS  BIERZE  KRZYŻ  NA  SWE  RAMIONA  

 STACJA II  
 
Kościół św. Józefa 
Gdańsk-Przymorze 
ul. Jagiellońska 9

+   +   +
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JEZUS  UPADA  PO  RAZ PIERWSZY  POD  KRZYŻEM
Kłaniamy się Tobie, Panie Jezu Chryste i błogosławimy Ciebie, 

żeś przez Krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył.    

„Z ser ca bo wiem po cho dzą złe my śli, za bój stwa, cu dzo łó stwa, czy ny nie -
rząd ne, kra dzie że, fał szy we świa dec twa, prze kleń stwa”. Mt 15,19 

Nasz upa dek za czy na się w na szym ser cu, tam jest źró dło grze chu. Od nas 
za le ży, czy roz grze szy my się we wła snym su mie niu, obo jęt ni na ro dzą ce 
się w nas zło, czy jed nak od naj dzie my wo lę, by za wal czyć o po wrót na dro -
gę praw dy.  

Dziś dla wie lu lu dzi pierw szy upa dek jest za ra zem ostat nim. Ni gdy 
nie od naj du ją sił, by po wstać. Ni gdy nie rzu cą się w ra mio na Bo że go Mi ło -
sier dzia. Ni gdy nie spo tka ją Chry stu sa w kon fe sjo na le. Ni gdy nie prze ba -
czą so bie i bliź nim. Ni gdy nie ża łu ją za swo je grze chy. Ni gdy nie pra gną 
po pra wy. Świat jest pe łen ka mien nych serc, nie wzru szo nych, peł nych ego -
izmu i sa mo zwań cze go „do bra”. 

Je zus po wsta je po pierw szym upad ku, oka zu jąc mi ło sier ne zro zu -
mie nie dla grzesz nej na tu ry ludz kiej. Ale w tym ob ra zie za war ta jest ta -
jem ni ca sa kra men tu po jed na nia. Je zus upa da, że by po ka zać ra tu nek. 
Po wsta je, by do dać sił na dal szą dro gę. Uka zu je nam je dy ną szan sę na 
zba wie nie w sa kra men cie spo wie dzi świę tej. Po wstać, by iść da lej, ozna -
cza: przy jąć ła skę Bo że go Mi ło sier dzia i od pusz cze nia grze chów. Ty Je zu 
do koń ca nas umi ło wa łeś, nie do pierw sze go upad ku. 
 
 

Któryś za nas cierpiał rany, Jezu Chryste, zmiłuj się nad nami. 

+   +   +

 STACJA III 
 
Kościół Chrystusa Odkupiciela, 
Gdańsk-Żabianka, ul. Gdyńska 8
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Kłaniamy się Tobie, Panie Jezu Chryste i błogosławimy Ciebie, 
żeś przez Krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył.    

W kim, w czym szu kam umoc nie nia? 

Je ste śmy tak bar dzo sku pie ni na tym, by zbu do wać do bro byt, udo sko na -
lić wa run ki na sze go ży cia. Wie rzy my we wła sne si ły, w po tę gę i nie omyl -
ność ludz kie go umy słu, w ra cjo na lizm, w nar cyzm, w „ener gię ży cio wą” 
nie okre ślo ne go po cho dze nia. Jed nak wszyst kie te wy sił ki nie przy no szą 
ocze ki wa ne go szczę ścia i nie bu du ją w nas po czu cia speł nie nia. Dziś je -
ste śmy za lęk nie ni bar dziej niż kie dy kol wiek, na sze ziem skie przy jaź nie 
są płyt kie, de kla ra cje ja ło we, mi ło ści zdra dli we, dzia ła nia wy ra cho wa ne    
i ob łud ne, wspar cia czę sto udzie la my na po kaz.                     . 

Je zus spo ty ka swo ją Mat kę na dro dze cier pie nia, ale przede 
wszyst kim jest z nią na ca łej dro dze swo je go ży cia. To dla nas znak, że 
naj więk szym opar ciem dla ludz ko ści jest Nie po ka la ne Ser ce Ma ryi. To Jej 
po win ni śmy za wie rzyć ca łe na sze ży cie, ro dzi ny, miej sca pra cy, pa ra fie     
i Oj czy znę. W chwi li zwąt pie nia i nie pew ne go ju tra to do Niej mu si my 
wznieść bła ga ją ce oczy, wsłu chać się w Jej głos pły ną cy z Fa ti my, mo dlić 
się ca ły mi ro dzi na mi na ró żań cu. 

Idź przez ży cie w jed no ści z Ma ry ją – na szą po cie szy ciel ką, dro -
go wska zem i Mat ką Ko ścio ła. 
 
  

Któryś za nas cierpiał rany, Jezu Chryste, zmiłuj się nad nami.

JEZUS  SPOTYKA  SWOJĄ  MATKĘ

+   +   +

 STACJA IV  
 
Sank tu arium Mat ki Bo żej Fa tim -
skiej, Gdańsk -Ża bian ka, Plac         
Kar dy na ła Ste fa na Wy szyń skie go 1 
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SZYMON  Z  CYRENY  POMAGA  DŹWIGAĆ  KRZYŻ 
JEZUSOWI 

Kłaniamy się Tobie, Panie Jezu Chryste i błogosławimy Ciebie, 
żeś przez Krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył.    

To tu spo ty ka się czło wiek i Bóg – grzech i Mi łość. 

Bóg stwa rza sy tu acje i zda rze nia, któ re są nie za leż ne od nas, a któ re 
przy bli ża ją nas do Nie go. To naj pięk niej szy ob szar dzia ła nia Bo ga,      
w któ rym prze kleń stwo za mie nia się w bło go sła wień stwo. Nie wy ni ka 
to z na szej po boż no ści czy z na szej do brej po sta wy. Przy cho dzi jed nak 
ta ki mo ment ła ski w na szym ży ciu, któ ry mo że je prze mie nić. Bez na -
szej za słu gi. Jest to mo ment klu czo wy, gdyż to zbli że nie mo że spo wo -
do wać, że za cznie my na śla do wać Je zu sa, idąc za nim krok w krok lub 
też, bę dąc ob da rze ni wol ną wo lą – po zo stać na swo im miej scu. Źró -
dłem tej ła ski mo gą być mo dli twy, za no szo ne przez na szych ro dzi ców, 
wcze śniej sze po ko le nia czy oso by, któ re du cho wo nas wspie ra ją. 

Co to zna czy na śla do wać Je zu sa? To ofia ro wać sie bie z mi ło ści 
za in nych, po przez post, mo dli twę i cier pie nie. W ten spo sób mo że my 
współ pra co wać z Ła ską Bo żą dla zba wie nia in nych.  
 
 
 

Któryś za nas cierpiał rany, Jezu Chryste, zmiłuj się nad nami. 

 STACJA V 
 
Bazylika Archikatedralna, 
Gdańsk-Oliwa 
ul. bp. Edmunda Nowickiego 5

+   +   +
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Kła nia my się To bie, Pa nie Je zu Chry ste i bło go sła wi my Cie bie, 
żeś przez Krzyż i mę kę swo ją świat od ku pić ra czył.    

Czy nie ży je my w cza sach, kie dy każ dy z nas do świad czył cu dów i obec -
no ści Bo żej? Czy nie sły sze li śmy o uzdro wie niach, na wró ce niach, styg -
ma tach, ob ja wie niach i roz wią za nia spraw po ludz ku bez na dziej nych? 
Świa dectw wia ry i na ma cal ne go dzia ła nia Bo ga jest ca ły oce an. Ile ra -
zy po mi mo do świad cze nia ży we go Bo ga po zo sta li śmy obo jęt ni, ozię bli, 
nie wzru sze ni. 

Jak trud no jest współ cze sne mu czło wie ko wi przy znać się do Cie -
bie, Je zu! 

We ro ni ka ja ko je dy na z ca łe go tłu mu, któ ry pa mię tał nie daw ne 
cu da, od waż nie ocie ra Two ją twarz. Apo stoł ka Mi ło sier dzia Bo że go po -
ka zu je nam, że przy zna jąc i przy bli ża jąc się do Cie bie, sta je my się sza -
fa rza mi mi ło ści mi ło sier nej.  

 
 

 
Któ ryś za nas cier piał ra ny, Je zu Chry ste, zmi łuj się nad na mi.

ŚWIĘTA  WERONIKA  OCIERA  TWARZ  JEZUSOWI  

+   +   +

 STACJA VI 
 

Kościół Matki Bożej Królowej             

Korony Polskiej,  
Gdańsk-Oliwa, ul. Polanki 131 
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DRUGI  UPADEK  JEZUSA
Kłaniamy się Tobie, Panie Jezu Chryste i błogosławimy Ciebie, 

żeś przez Krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył.  
     

Ni cze go nie po win ni śmy się lę kać oprócz grze chów, a spo śród nich naj -
więk szym jest py cha. Z niej ro dzą się grze chy po chod ne: sa mo dziel no -
ści i bra ku po słu szeń stwa. Ozna cza to, że nie tyl ko nie po dej mu je my 
wła ści wych de cy zji, zgod nie z na uką Je zu sa, ale rów nież wpro wa dza -
my wła sne in ter pre ta cje, któ re we wnętrz nie roz dzie ra ją i osła bia ją Ko -
ściół. Szcze gól nie ży cie kon se kro wa ne po wo ła ne zo sta ło do te go, by       
w opar ciu o po słu szeń stwo Duch Świę ty mógł pro wa dzić swój Ko ściół. 
Tyl ko w po słu szeń stwie mo że ob ja wić się wo la Bo ża. Tak sa mo my, lu -
dzie świec cy, bierz my przy kład z po kor ne go Je zu sa, któ ry nie prze ciw -
sta wia się swo im opraw com, a wy peł nia wo lę Oj ca. 

Uchroń nas, Je zu, przed grze chem sa mo dziel no ści i na ucz dzie -
cięc twa Bo że go, aby śmy nie po dą ża li za swo im ego istycz nym ser cem       
i umy słem, a by li jak ma łe dzie ci za słu cha ni w Cie bie.  
 
 

 
 
 

Któryś za nas cierpiał rany, Jezu Chryste, zmiłuj się nad nami. 

+   +   +

 STACJA VII  
  
Kościół św. Stanisłwa Kostki, 
Gdańsk-Oliwa, ul. Abrahama 38
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Kła nia my się To bie, Pa nie Je zu Chry ste i bło go sła wi my Cie bie, 
żeś przez Krzyż i mę kę swo ją świat od ku pić ra czył.  

 
 

Jak trud no nam wyjść z wła snej nę dzy! Za trzy mu je my się nad swo im 
grzesz nym ży ciem, po grą ża my się w ciem no ściach roz pa czy, wo ła jąc, 
że nie ma już dla nas ra tun ku, mi ło sier dzia. Sta je my się cał ko wi cie nie -
zdol ni do zbli że nia się do Bo ga. Uża la my się nad swo ją sła bo ścią, za -
miast zwró cić ser ce w stro nę ko cha ją ce go Oj ca. 

Wie lu z nas wpa da w ten stan go ry czy i przy gnę bie nia, bo nie 
spo glą da my na na sze ży cie w ta ki spo sób, by zo ba czyć na ho ry zon cie 
nie bo – cel na sze go ży cia. Tra ci my ten ob raz na rzecz spraw przy ziem -
nych. Po pa da my w ru ty nę i de pre sję.  

A Je zus po bu dza nas do roz po zna wa nia zna ków cza su – jak za 
dni No ego. Wzy wa, by być za wsze go to wym, z lam pą w rę ku, by dbać 
o kon dy cję du cho wą, by ko rzy stać z mno go ści sa kra men tów świę tych, 
by gor li wie wy peł niać swo je po wo ła nie. Szcze gól nie, gdy sza le ją ka ta -
kli zmy, za ra zy, woj ny, roz prze strze nia ją się szko dli we na uki i na ra sta ją 
kon flik ty. 

 

 
Któ ryś za nas cier piał ra ny, Je zu Chry ste, zmi łuj się nad na mi.

JEZUS  POCIESZA  PŁACZĄCE  NIEWIASTY  

 STACJA VIII  
 
Sanktuarium Miłosierdzia Bożego, 
Gdańsk-Strzyża, ul. Gomółki 9

+   +   +
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TRZECI  UPADEK JEZUSA 
Kłaniamy się Tobie, Panie Jezu Chryste i błogosławimy Ciebie, 

żeś przez Krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył.      

„Jeśli zaś ślepy ślepego prowadzi, obaj w dół wpadną”. Mt 15,14 

O ile grzech własny obciąża głównie naszą duszę, o tyle jeszcze bardziej 
niebezpieczny i przerażający w swych konsekwencjach jest grzech, 
który pociąga za sobą innych. Jest to nasza odpowiedzialność przed 
Bogiem: rodziców za dzieci, współmałżonków za siebie nawzajem, 
pasterzy Kościoła za powierzony lud. 

Jedynie świadectwo naszego życia może być dla innych 
natchnieniem do przemiany i życia Ewangelią. Dając świadectwo życia 
możemy, uchronić innych przed ostatnim upadkiem.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Któryś za nas cierpiał rany, Jezu Chryste, zmiłuj się nad nami. 

 STACJA IX  
 
Kolegiata Najświętszego Serca 
Jezusowego, Gdańsk-Wrzeszcz,  
ul. ks. Zator-Przytockiego 3

+   +   +
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JEZUS  Z  SZAT  OBNAŻONY 

 STACJA X  
 
Kościół św. Andrzeja Boboli, 
Gdańsk-Wszeszcz,  
ul. Mickiewicza 11

+   +   +

Kłaniamy się Tobie, Panie Jezu Chryste i błogosławimy Ciebie, 
żeś przez Krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył.      

Człowiek ze wszystkich sił chce zająć miejsce Boga i całkowicie odrzuca 
Jego prawa. To prowadzi do wynaturzenia i podeptania godności dziecka 
Bożego. A gdy Boże prawa zostają odrzucone, ludzkie nie mają już 
żadnego znaczenia. Jesteśmy tego świadkami, gdy dochodzi do wojen, 
przemocy, bestialstwa, okrucieństwa i nienawiści. 

Tym, co może przywrócić nam utraconą godność dzieci Bożych 
i wprowadzić cząstkę świętości do naszego życia, jest Eucharystia. Nie 
zapominajmy, że Jezus w Eucharystii jest tak samo bezbronny, jak na 
Golgocie. Od czystości naszego serca będzie zależeć, czy zostanie 
poniżony, czy wywyższony do rangi Chrystusa Króla. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Któryś za nas cierpiał rany, Jezu Chryste, zmiłuj się nad nami. 
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JEZUS  PRZYBITY  DO  KRZYŻA

Kłaniamy się Tobie, Panie Jezu Chryste i błogosławimy Ciebie, 
żeś przez Krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył.    

Jezu, zostałeś przybity do krzyża z nieludzko rozpostartymi ramionami, 
jakbyś chciał objąć cały świat, każdego z nas. Twoje cierpienie rozchodzi 
się w czterech kierunkach świata, by dotrzeć ze swym miłosierdziem       
w każdy zakątek globu. 

Nie ma miejsca na Twoim ciele, które nie zostałoby umęczone, 
tak jak nie ma żadnego miejsca na ziemi, gdzie nie dotarłby grzech.       
A skoro świat jest cały zatruty złem, jaka dla nas pozostaje nadzieja? 
Jak trudno Twoim maleńkim dzieciom odnaleźć się w czeluściach 
ciemności i błędach tego świata. Na uleczenie ran dusz naszych, są 
Twoje święte rany. 

Rozpoczynajmy każdy dzień znakiem krzyża, oddając cześć 
Twoim ranom, Jezu, abyś dał nam umocnienie w chwilach pokus     
i trudności. Kapłani, błogosławcie nas z wiarą w Jego uzdrawiającą      
i ochronną moc. 
 
  
 
  

Któryś za nas cierpiał rany, Jezu Chryste, zmiłuj się nad nami. 

+   +   +

 STACJA XI  
 
Kościół św.Stanisława Biskupa 
Męczennika, Gdańsk-Wszeszcz,  
al. Legionów 13
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JEZUS  UMIERA  NA  KRZYŻU

+   +   +

Kła nia my się To bie, Pa nie Je zu Chry ste i bło go sła wi my Cie bie, 
żeś przez Krzyż i mę kę swo ją świat od ku pić ra czył.  

 

Gdyby ktoś z Twoich bliskich oddał za Ciebie życie, czy wspominałbyś 
go codziennie i mówił, jak wiele mu zawdzięczasz? 

Dziękujemy Ci Jezu za Twoją ofiarę! 

W oczach Boga nasze życie ma ogromną wartość. Zróbmy 
wszystko, aby zło nie miało do nas dostępu. Jedynie poprzez 
poszanowanie naszego życia okażemy dziękczynienie Bogu, który za 
nas umarł. 

Jesteśmy dziećmi Boga. Śmierć nas nie rozdziela, lecz łączy. 

Aby zło umarło w nas, pokonać je może tylko miłość. 

Miłość do Boga, drugiego człowieka, a także do samego siebie. 

Wszystko w zetknięciu z miłością musi zginąć, ale śmierć niczego co 
dobre w oczach Boga nie niszczy. 

Dziękujemy Ci Jezu za dar życia wiecznego!   
 
 
 

Któ ryś za nas cier piał ra ny, Je zu Chry ste, zmi łuj się nad na mi. 

 STACJA XII  
 
Kościół św. Kazimierza,  
Gdańsk-Zaspa, ul. Pilotów 1
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CIAŁO  JEZUSA  ZDJĘTE  Z  KRZYŻA  

Kłaniamy się Tobie, Panie Jezu Chryste i błogosławimy Ciebie, 
żeś przez Krzyż i mękę swoją świat odkupić raczył.  

 

Wszystko, co marne w oczach świata, jest wielkie u Boga. A wszystko, 
co obumiera dla świata, rodzi się do chwały Bożej. 

Co, gdyby Bóg wezwał Cię do siebie już dzisiaj? Czy ze spokojnym 
sercem byłbyś gotowy zostawić to wszystko, co wiąże Cię na ziemi? 
Czego lub kogo jeszcze nie mógłbyś opuścić? 

Żegnając się z tym światem, zostajesz przede wszystkim uwolniony od 
grzechu, a żeby zostawić grzech, musisz zapomnieć o tym, co oferuje 
ten świat. 

Przez całe nasze ziemskie życie uczymy się uwierzyć, że jesteśmy tu 
tylko przechodniami i wszystko zostało nam dane na chwilę. 

Nawet nasze cierpienie przeminie, ale zostawi owoce, jakże bezcenne 
po drugiej stronie życia. Nowego życia, którym zostaniemy obdarowani. 

Nasze zmartwychwstanie jest w Chrystusie, ale najpierw musimy w Nim          
i z Nim żyć tu na ziemi. Bądźmy zawsze gotowi na spotkanie z Nim. 

Od nagłej i niespodziewanej śmierci zachowaj nas, Panie! 
 
 
Któryś za nas cierpiał rany, Jezu Chryste, zmiłuj się nad nami. 

 STACJA XIII  
 
Sanktuarium św. Jana Pawła II, 
Gdańsk-Zaspa,                                                  
al. Jana Pawła II 48

+   +   +
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CIAŁO  JEZUSA  ZŁOŻONE  W  GROBIE  

+   +   +

Kła nia my się To bie, Pa nie Je zu Chry ste i bło go sła wi my Cie bie, 
żeś przez Krzyż i mę kę swo ją świat od ku pić ra czył.  

 

Ciało Jezusa zostało złożone do grobu. Największy skarb naszego 
Kościoła został złożony w miejscu, którego ciemności zostaną 
rozproszone światłem Jego zmartwychwstałej miłości. 

Adoracja tej Miłości to iskra, która przygotuje świat na powtórne Jego 
przyjście. 
 
 
Któ ryś za nas cier piał ra ny, Je zu Chry ste, zmi łuj się nad na mi. 

 STACJA XIV 
 
Kościół św. Brata Alberta 
Gdańsk-Przymorze 
ul. Olsztyńska 2 
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+   +   +

 
 
  

Ojcze, który jesteś w niebie, 
niech wiara, którą nam dałeś 

w Twoim Synu Jezusie Chrystusie, naszym Bracie, 
i płomień miłości 

rozlany w naszych sercach przez Ducha Świętego, 
obudzą w nas błogosławioną nadzieję 

na przyjście Twojego Królestwa. 
Niech Twoja łaska przemienia nas 

w pracowitych siewców ewangelicznych ziaren, 
które będą zaczynem ludzkości i kosmosu, 

w ufnym oczekiwaniu 
nowego nieba i nowej ziemi, 

gdy moce Zła zostaną pokonane, 
a Twoja chwała objawi się na wieki. 

Niech łaska Jubileuszu 
ożywi w nas, Pielgrzymach nadziei, 

pragnienie dóbr niebieskich 
i rozleje po całej ziemi 

radość i pokój 
naszego Odkupiciela. 

Tobie Boże, błogosławiony po wsze czasy, 
niech będzie cześć i chwała na wieki. 

Amen 
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Parafia pw. św. Brata Alberta 
Gdańsk-Przymorze, ul. Olsztyńska 2 

 
www.bratalbert.com.pl 


